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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00286 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-02 

Dato: Onsdag d. 27. februar kl. 12.30-14.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Ulrik Nyman, Hans 
Hüttel, Emil Jørgensen Njor, Charlotte Ly, Laurits Brøcker, Anna 
Maria Suarez-Barcena Ørum, Melanie + Mathias (studievejledere, 
observatører), Ulla Øland (observatør)  

Afbud:  
 

Anders Bruun, Nikolaj Ljørring (næstformand), Uffe Kjærulff 
(observatør) 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Konstituering af studienævnet 
3. Status fra studievejleder 
4. Ansøgninger 
5. Selvevalueringshandlingsplan (pkt 6a) 
6. Organisationsændringer 
7. Meddelelser 
8. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap Informerer TECH Fakultetet om konstituering 

MKA Asap Sender SNs beslutninger til ansøgere 

LLT+NL Næste 
SNmøde 4/4 

Udarbejder handlingsplan (+ evt. spørgsmål) til 
undersøgelse af holdning til kandidat i SW 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
       
 
Mødereferat 
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 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Studienævnsformanden startede mødet med at sige velkommen til de nye 
studenterrepræsentanter. 

 Dagsorden godkendt. 

  

 Ad. 2 Konstituering af studienævnet 

 Lone Leth har modtaget genvalg som formand for studienævn for datalogi (MKA informerer 
TECH) 

 Studenterrepræsentanterne har peget på Nikolaj Ljørring som fortsat næstformand. (MKA 
informerer TECH) 

 Rammerne for studienævnets arbejde blev ridset op for de nye medlemmer – og genopfrisket 
for de resterende. Studenterrepræsentanterne har fået tilsendt link til AAUs 
standardforretningsorden. 

o Emner, der blev drøftet: tavshedspligt/fortrolighed, (in)habilitet ved behandling af 
personsager, tonen på møderne, brug af arbejdsgrupper ved større arbejdsbyrder som 
fx semesterevalueringer, behandling af hastesager uden møde. Observatører har 
taleret, men ikke stemmeret, hvis det kommer dertil. Referatet fra et møde fremsendes 
til kommentering efter ca. en uge og godkendes endeligt på næstkommende møde, 
hvorefter det gøres offentligt for alle med AAU-log-in. 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 De to nye studievejledere er ved at blive lært op af den erfarne studievejleder, der stopper til 
juni, og er pt i gang med at forberede Åbent Hus arrangementet. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 19-
01 blev gennemgået. 

 

 Ansøgninger om forhåndsgodkendelse af studieophold i udlandet. 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra 5 studerende, der ønsker at søge om 

forhåndsgodkendelse af studieophold i udlandet i E19. 
o Alle ansøgninger har konkrete studieplaner, godkendt af respektive koordinatorer på 

semester. 
o 2 til San José på BaIT5.  

 Beslutning: Studienævnet godkender studieplan (MKA sender info til den 
studerende) 

o 1 til University of Technology, Sydney, på SW9. 
 Der mangler information om hvilken specialiseringsprofil der vælges på 10. 

semester. 
 Beslutning: Studieplanen godkendes, hvis den valgte specialeretning 

harmonerer med de valgte aktiviteter. Den studerende bedes fremsende 
information om overvejelser i fht specialeretning. (MKA sender info til den 
studerende) 

o 2 til UNSW, Sidney, på SW9. 
 Usikkerhed om kurset der skal erstatte Entrepreneurship-kurset er på bachelor- 

eller kandidatniveau – hvis ikke kurset er på kandidatniveau, skal der findes et 
andet alternativ (plan B) 

 Der mangler information om hvilken specialiseringsprofil der vælges på 10. 
semester. 
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 Beslutning: Studieplanen kan godkendes, hvis kurset for ENT er på 
kandidatniveau og hvis den valgte specialeretning harmonerer med de valgte 
aktiviteter. Den studerende bedes fremsende information om overvejelser i fht 
specialeretning. (MKA sender info til den studerende) 

 
 

 Ansøgninger om funding til studerendes rejser 
o Studienævnet har modtaget 8 ansøgninger fra studerende, der søger om tilskud til 

rejser i forbindelse med semesterprojekt. Syv ansøgninger er indenlandske rejser, der 
afholdes ved tog/bil-transport tur/retur samme dag.  

o Beslutning: Studienævnets kutyme med at der gives op til max på kr. 800 ved rejser 
(dog op til 1.000 ved krydsning af Storebælt) opretholdes. Der gives som udgangspunkt 
kun én gang pr. semester pr gruppe, og kun op til max. (MKA sender info til ansøgere) 
 

o En specialegruppe planlægger sammen med deres vejleder et ugelangt besøg på 
Saarland University. Studienævnets princip er, at der kun ydes tilskud til ikke-
meritgivende rejser i udlandet, hvis der skal præsenteres en artikel eller lign. SN yder 
derfor ikke midler til ophold af denne type. (MKA sender info til ansøgere) 
 

 Ansøgninger om yderligere prøveforsøg 
o Studienævnet har modtaget 3 ansøgninger fra studerende, der søger om yderligere 

prøveforsøg. 
 

o Beslutning: Der gives afslag i to af ansøgningerne, og betinget ok i den 3. (MKA 
sender info til ansøgere) 
 

 Ad. 5 Selvevalueringshandlingsplan, pkt 6 overgangsfrekvens 

 Overgangsfrekvensen for studerende på bacheloruddannelsen i software/datalogi der fortsætter 
på den respektive kandidatuddannelse er lavere end Fakultetets grænseværdi. 

 Jf. Selvevalueringshandlingsplanens punkt 6 om overgang til kandidatuddannelser, er der for 
SW/DAT uddannelserne et mål om at de studerende ikke fravælger kandidatuddannelserne 
fordi de indholdsmæssigt ikke er attraktive. Aktionen er, at studienævnet skal undersøge de 
studerendes syn på indholdet af kandidatuddannelserne.  

 Brainstorm om ideer til hvordan det skal undersøges efterspørges. 
o Der skal ses på de aktuelle tal for ”frafald”  
o Vigtigt at afdække hvor problemet er.  
o Holdning kan efterspørges i semesterevaluering på 6. semester  

 Timing er dog skæv, da der kommer ny studieordning fra E19 
 Problem med lav deltagelse i spørgeskema 

o På dagsorden på 6. semesters styregruppemøder 
o Semesternummerering: Hvad betyder den?  

 Uddannelsesgruppen tænker bachelor og kandidatstudieordningerne med en 
linje af progression – hvor de studerende måske ikke har samme holdning  

 Studerende der kommer fra bachelor kan måske bedst lide tanken om at 
fortsætte på 7-10, hvor studerende ”udefra” måske ikke i så høj grad ser på 
deres kandidat i SW som fortløbende fra deres bachelor. 

o Er der et markedsføringsproblem? 
o Informationsmøder på 6 semester skal måske forbedres/afholdes tidligere? 
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 Beslutning: Studienævnsformand og næstformand udarbejder en plan, evt. indeholdende et 
par spørgsmål, som næstformanden kan stille ved besøg i grupper på 6. semester – eller 
spørge dem, der skifter over om årsagerne. Update på mødet 4/4. (LLT og NL) 
 

Ad. 6 Organisationsændringer 

 Studienævnsformanden informerede kort om processen og status, så de nye 
studierepræsentanter kender forløbet hidtil. 

 Der er ikke meget nyt eftersom flere beslutninger skal involvere ny institutleder, der starter 1/3. 
 
Ad. 7 Meddelelser 

 Behandlingen af semesterevalueringer stalles lidt. Der er blevet spurgt til om vi kan få 
kommentarerne til kursusmoduler opsplittet, så de kan udsendes til de respektive 
kursusundervisere. Der mangler retningslinjer for hvordan dette gøres. 

 Selvevaluering af studienævnets uddannelser har hidtil kørt hver 3. år, men blev efter seneste 
møde ændret til hvert 6. år. Dette er dog efterfølgende blevet underkendt, og så vi skal dele 
udd. porteføljen op i 2 cykler, hvor uddannelserne i Software, datalogi, datavidenskab og 
Master i iT skal evalueres med start i 2023 og informationsteknologi, informatik, 
interaktionsdesign og it-design og applikationsteknologi med start i 2024. 

 
Ad. 8 Eventuelt 

 Planen er at der skal startes op med bacheloruddannelse i SW fra 2020 og 
kandidatuddannelsen fra 2023. Der er også sendt indstilling om at der opstartes en 
kandidatuddannelse i IT- sikkerhed i 2020.  

 Uddannelsesgruppen for BaIT har indsendt materiale til instituttets PR-afd. Angående revideret 
information om uddannelsens indhold til brug for rekruttering af nye studerende. TFA 
informerede yderligere om at der kommer nye studieordninger på 5 uddannelser på 
HUM/komm, hvor der samlæses med BaIT. Der ændres sandsynligvis i modulerne (indhold og 
ECTS). Uddannelsesgruppen er obs på dette. 

 Onsdag d. 6/3 afholdes workshop om udvikling af progressive PBL-læringsmål i vores 
studieordninger. Hele studienævnet samt uddannelsesgrupperne er indbudt. 
 

 
 

 

 

 


